
 
УКРАЇНА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «БЕСАРАБІВСЬКА ГІМНАЗІЯ» 

КЕГИЧІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

НАКАЗ 

05.09.2021                                                                                                           № 107 

 
Про запобігання харчових 

та інфекційних отруєнь здобувачів освіти  
та вихованців КЗ «Бесарабівська гімназія» 

у 2021/2022 навчальному році 
 

      На виконання Закону України «Про загальну середню освіту»  (ст.22, 
24, 29) з метою збереження та зміцнення здоров’я здобувачів освіти, 

пропаганди здорового способу життя, попередження інфекційних захворювань 
дітей та запобігання харчовим отруєнням, формування санітарно -гігієнічної 
культури здобувачів освіти 

 
НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальним за організацію роботи щодо запобігання 
харчових та інфекційних отруєнь заступника з виховної роботи Чуркіну Л.С 

2. Відповідальному за організацію роботи щодо запобігання харчових та 
інфекційних отруєнь Чуркіній Л.С.: 

2.1.Організувати проведення виховних заходів, що сприяють запобіганню 
харчових та інфекційних отруєнь. 

                                                                    Упродовж  2021/2022 навчального року 
2.2. Організувати зустріч з медсестрою КЗ «Бесарабівська гімназія» та 

представником Бесарабівської амбулаторії сімейної медицини для здобувачів 
освіти з метою профілактики харчових та інфекційних отруєнь й методи 

медичної допомоги й лікування. 
                                                                                                                Вересень 2021  

2.3. В разі виникнення харчових чи інфекційних отруєнь забезпечити 

надання невідкладної допомоги дітям, та інформувати відповідні органи 
Кегичівської селищної ради. 

                                                                                                                    Терміново 
3. Класним керівникам 1-2, 4-9 класів: 

3.1. Забезпечити контроль за виконанням здобувачами освіти санітарно-
гігієнічних вимог при перебуванні у закладі.  

                                                                                                                     Постійно 
3.2. Провести тематичні уроки та бесіди зі здобувачами освіти з усіх 

правил попередження  інфекційних хвороб та харчових отруєнь, щодо загрози 
та шкоди здоров’ю вживання харчових продуктів, що втратили термін 

зберігання, що мають великий вміст хімічних речовин, що шкодять організму. 
                                                                     Упродовж 2021/2022 навчального року 



3.3. Розглянути  питання про шкідливість харчових отруєнь та 
інфекційних захворювань, можливі ризики для здоров’я дітей на батьківських 

зборах. 
                                                                                                        Листопад 2021 

3.4. Проводити заходи щодо профілактики спалахів ГКІ і харчових 
отруєнь, гігієнічного виховання та формування у здобувачів освіти стереотипу 
здорового способу життя. 

                                                                  Упродовж 2021/2022 навчального року 
4. Медсестрі КЗ «Бесарабівська гімназія»: 

4.1. Ознайомлювати учасників освітнього процесу із заходами щодо 
попередження виникнення розповсюдження спалахів гострих кишкових 

інфекцій і харчових отруєнь. 
                                                                   Упродовж 2021/2022 навчального року 

4.2. Проводити моніторинг стану здоров’я дітей.  
                                                                                                                     Двічі на рік 

4.3. Розробити Пам’ятку щодо профілактики виникнення та 
розповсюдження гострих кишкових інфекцій і харчових отруєнь та довести до 

відома учасників освітнього процесу. 
                                                                                                                Вересень 2021 

5. Контроль за виконанням цього  наказу залишаю за собою. 

 
 

Директор КЗ «Бесарабівська гімназія»:            Інна ВОЛКОВА 
 

З наказом по КЗ «Бесарабівська гімназія»  
від 05.09.2021 № 107  ознайомлені:              

                                                    Л. С. Чуркіна 
                                                     М.С.Харковець 

                                           О. В. Жорняк 
                                           С. С. Кудінова 

                                           В. М. Парамонова 
                                           В. В. Баткіна 

                                           В. І. Галущак-Кривошея 
                                           С.М.Войтенко 
                                           Ю.С.Зайченко 

                                           Т..Кулинич  
 

 


